AD TERTIVM dicendum, quod debilitas vel egritudo superueniens ordini sacerdotali, ordinem non tollit, executionem tamen ordinis tollit quantum ad consecrationem Eucharistiae. Quandoque quidem propter impossibilitatem executionis: sicut si priuetur oculis, aut digitis, aut vsu linguae. Quandoque autem propter periculum: sicut patet de eo, qui patitur morbum caducum, vel etiam quancunq; alienationem mentis. Quandoque propter abominationem: sicut patet de leproso, qui non debet publice celebrare. Potest tamen missam dicere occulte, nisi lepra adeo inualuerit, quod per corrosionem membrorum eum ad hoc reddiderit impotentem.

IN HOC art. 10. refert. S. Tho. vnam opinionem, quam reprobatur, & ea reprobata asserit vnicam conclusionem, sacerdotes teneri ad celebrandum & consecrandum. Erat opinio quam author reprobatur, quod sacerdos non tenetur ad celebrandum aliquando: nisi forte teneatur ex cura sibi commissa celebrare pro populo, & sacramenta ministrare. Sed contra hanc sententiam arguitur hoc modo. Quilibet tenetur uti gratia sibi data quotiescunque fuerit opportunitas, iuxta illud 2. ad Corinth. 6. Hortamur vos ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. & c. At opportunitas sacrificium offerendi, non solum attenditur per comparationem ad fideles Christi, quibus oportet sacramenta ministrari: sed principaliter attenditur per comparationem, cui in consecratione huius sacramenti, sacrificium offertur. Ergo non licet sacerdoti omnino a celebratione cessare, esto non habeat animarum curam.

SECVNDO probatur praedicta conclusio ex il

lo. 2. Macha. 4. Iam non circa altaris officia dediti erant. & c. Et si petas quibus diebus tenetur sacerdos celebrare, est alia conclusio, quod tenetur celebrare in festis praecipuis. Haec. S. Thom.

CIRCA illam tertiam propositionem, qua. S. Thom. dicit, quod tenentur sacerdotes celebrare in festis praecipuis, dubitatur quae dicantur festa praecipua.

AD QVOD dico quod sunt illa festa, quae dicuntur in calendario duplicia, & tota duplicia, & a populo celebrantur cum solemnitate sicut sunt dies Dominici, & festa beatae Virginis & Apostolorum, & huiusmodi.

SED dubitatur secundo, an sit peccatum mortale abstinere semper a celebratione.

AD HOC dicunt aliqui canonistae (vt refert Antoninus. 3. p. titu. 13. cap. 6. §. 12) quod omnes sacerdotes qui ex negligentia quotidie non celebrant peccant mortaliter. Probat ex illo Ambrosio. de consecra. d. 1. cap. 5. quoties, vbi Ambrosius dicit. Ergo qui quotidie pecco, quotidie debeo accipere medicinam. Vbi textus inquit, quotidie debeo. & c. **AD HOC** dico, quod haec opinio est Durandi. & non probatur, estque falsa & sine apparentia. Et illud Ambrosii est consilium & non praecipuum, & ita tenent omnes theologii sine aliquo dubio. Et Panor. extra de vita & honestate clericorum, cap. vt Laici, idem dicit.

IDEO hac opinione dimissa, dicit Silues. Verbo missa. 1. q. 7. quod peccant mortaliter qui non celebrant in festis praecipuis, vt dicit. S. Tho. si sine causa in huiusmodi diebus omittant celebrare. Idem dicit Angelus verbo missa. Idem videtur sentire Palu. in. 4. d. 13. q. 2. Hoc ipsum Ricar. in. 4. d. 13. ar. 1. q. 1. Durand dicit, quod est graue peccatum in d. 1. q. 2. Et hi probant sic. Quia sacerdotibus dictum est. Hoc facite in meam commemorationem Marci. 6.

SECVNDO: quia qui non vitur gratia sibi data, in vacuum illam recepit, contra illud Paul. 2. ad Corinth. 6. Hortamur ne in vacuum gratiam Dei recipiatis.

TER TIO, ex illo. Petri. 4. vnusquisque prout accepit gratiam in alterutrum illam ministrantes. Ergo. & c.

QVARTO. Quia extra de celebratione missarum. c. dolentes, reprehenduntur dure, qui ter aut quater tantum in anno celebrant. Ergo peccat mortaliter, qui omnino abstinet a celebratione.

QVINTO probant ex illo Ambrosio. quod. S. Tho. citat in argumento in contra. Graue est, quod mundo corde & manibus innocentibus ad mensam tuam non venimus. Sed grauius est si dum peccata metuimus, etiam sacrificium non reddamus. **SVMMA** vero Rosela dicit, quod non est peccatum mortale: quia nec est contra praecipuum, nec contra charitatem. Et idem dicit Caie. hic, ad minus ex genere suo, secus si aliunde obligeatur, aut si ex contemptu dimitterent, aut si non esset alius qui celebraret

Dubium
primu.

Dubium
secundum.

braret. Et probatur. Quia licet videatur contra feruorem charitatis, tamen non est contra charitatem: EST ergo utrunque probabile. Ego certe non condemnarem ad mortale illum qui sine contemptu omittit celebrare. Et ad rationes, quæ probant esse mortale: dico quod omnes sunt de consilio, & non sunt verba præceptiua, aut non sunt obligantia ad mortale: quia S. Thom. non dicit, quod peccant mortaliter: sed quod peccant graue peccatum veniale, s. & timendum est de mortali. Ideo sunt exhortandi sacerdotes, quod frequenter celebrent, ad minus in festis præcipuis, ut dicit S. Thom. Panor. dicit extra, de vita & honestate clericorum. cap. Ut laici, quod non tenetur clericus non habentes curam animarum celebrare omnibus diebus dominicis aut festis præcipuis. Ratio eius est: quia de consecr. dist. 1. cap. Et hoc attendendum: mittuntur clerici non habentes animarum curam cum secularibus ad audiendam Missam. Ergo non tenentur illam celebrare. Sed ego dico, quod non propterea deobligantur à sua obligatione, ut dicit S. Thom. Nihilominus credo, quod bene faceret confessorius non absolues presbyterum, qui rarissime aut nunquam vult celebrare: quia cum sit certum secundum communem opinionem, quod talis peccat ad minus venialiter, & multi dicant, quod mortaliter: videtur quod se exponit periculo peccandi mortaliter, ideo non est absoluedus.